INDICAÇÃO Nº 01554/2009
Solicita a numeração e emplacamento das ruas do Jardim Ponta-Porã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a numeração e emplacamento das ruas do Jardim Ponta-Porã.
JUSTIFICATIVA:

A falta de numeração seqüencial lógica dos imóveis causa inúmeras confusões e transtornos aos moradores e, com o emplacamento das referidas vias, com a inclusão do nº do CEP na placa de identificação da rua como manda a Lei, as correspondências dos moradores chegarão rapidamente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03885/2009-451